PREFEITURa MUNICIPIL DE MORRINHOS
ESTADO DE GOIÁS

LEI N2 1.062, DE 20 DE FEVEPEI~ü DE 1.992.

NConcede subvenção social ao

Cen~ro Esp1rita Luz e Cari

dade, e dá outras providên
ciasN•

o PREfEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS,

Faço Saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, Prefel

to Municipal, sanciono a seguinte LEis

ART. 12 - fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a

conceder subvenção social, no valor de Cr$2.000.000,OO (dois ml

Ih~es de cruzeiros), ao Centro Esplrita Luz e Caridade.

Parágrafo Único - A subvenção tem como finalidade esp~

cffica cobrir despesas com a manutenção do Lar Esplrlta Jos~ Fa~ sos

(Abrigo dos Velhos), que ~ assistido pelo Centro Esplrita Luz e

Caridade.

ART. 22 - A despesa de que trata o à

conta da verba 3.2.3.1, função 15, programa

atividade 2036, do orçamento vigente.

,
artigo 12, ocorrera

SI, subprograma

486,

ART. 3Q - fica, ainda, o Prefeito Municipal autorizado a

firmar convênio com o fim de estabelecer as condições relativas à

forma de repasse da con~ribuição, bem como aos prazos de sua apl

icação e de prestação de contas.

ART. 42 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

bl icação, revogadas as disposições em contrário.

pu -

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS, aos 20

(vin~c) dias do mês de fevereiro de 1.992.

JOS~N~T~

==Prefeito=

/7

JOXO AG~'I;;;4~

=Secretárlo de